
1Hornocerekvický zpravodaj

V sobotu 30. ledna 2010 se konal v kulturním 
domě jubilejní 10. Městský ples. K tanci i poslechu 
do ranních hodin hrála jihočeská kapela Keramič-
ka. Ples zahájil starosta města Ing. Jaroslav Andrle. 

V průběhu plesu se svými ukázkami standardních 
a latinsko amerických tanců vystoupila taneční sku-
pina M Brilant z Tábora.

-sn-

Foto: St. Novák 

10. MĚSTSKÝ PLES

Sbor dobrovolných hasičů tradičně vypravil v sobotu 13. února 2010 maškarní průvod městem. Foto: St. Novák

V neděli 14. února 2010 se konal v kulturním domě dětský karneval. O program se postaralo Zemanovo 
divadlo z Brna. Foto: St. Novák 



2 Hornocerekvický zpravodaj

Finanční hospodaření
Finanční hospodaření města Horní Cerekev za rok 2009 vykázalo tyto celkové výsledky:

 rozpočet 2009 skutečnost 2009 v Kč skutečnost 2009 v %
příjmy 27.580.000,- Kč 25,038.085,- Kč  90,78 %
výdaje 27.580.000,- Kč 25,842.815,- Kč  93,70 %
stav běžného účtu k 31/12 2009 1,197.027,- Kč

Finanční hospodaření města Horní Cerekev v roce 2009 negativně ovlivnil pokles hospodářského 
růstu a výkonu ekonomiky ČR. Ve srovnání s předchozím rokem došlo k podstatnému poklesu výbě-
ru daní (cca 2,8 mil. Kč), a to především daní z příjmů, zejména pak z příjmů právnických osob (cca 
1,5 mil. Kč). Jde o daň, která v předchozích letech vždy meziročně rostla a zajišťovala pro obecní roz-
počty podstatný zdroj. Výpadek u daně z příjmů fyzických osob-podnikatelů (cca 1,2 mil. Kč) souvisí 
zejména s možností nehradit v průběhu roku 2009 zálohy. 
Výsledky hospodaření města za první měsíc roku 2010 vypadají takto:

 rozpočet 2010 skutečnost v Kč
k 31/01 2010

skutečnost v %
k 31/01 2010

příjmy 25,734.700,- Kč  2,243.101,- Kč  8,72 %
výdaje 25,734.700,- Kč  1,741.685,- Kč  6,77 %
stav běžného účtu k 31/01 2010  1,655.506,- Kč 

Čísla z matriky
Odbor matriky a evidence obyvatel (pí Marie Homolková) vykazuje za rok 2009 následující údaje:
• přihlášeno osob  47  (+2) oproti roku 2008
• odhlášeno osob  26  (- 3)
• narozeno osob  18  (- 1)
• zemřelo osob  20  (- 7)
• uzavřeno manželství  15  (+4)
• počet obyvatel k 31/12 2009 1847  (+2)
• ověřeno podpisů  527  (+10)
• ověřeno opisů listin  296  (- 68)

Dále připomínáme, že na tomto odboru můžete využít služby pracoviště CzechPOINT, kde v současné 
době získáte za úplatu ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy, a to:

• výpis z Rejstříku trestů 50,- Kč

• výpis z Katastru nemovitostí 100,- Kč za první stránku, 50,- Kč za další stránku

• výpis z Obchodního rejstříku 100,- Kč za první stránku, 50,- Kč za další stránku

• výpis z Živnostenského rejstříku 100,- Kč za první stránku, 50,- Kč za další stránku

• výpis z Bodového hodnocení řidiče 100,- Kč

• výpis ze Seznamu kvalifi kovaných doda-
vatelů

100,- Kč

• výpis z Insolvenčního rejstříku 100,- Kč

• výpis z registru účastníků provozu modu-
lu autovraků ISOH

100,- Kč za první stránku, 50,- Kč za další stránku

• žádost o zřízení datové schránky (+další funk-
cionality spojené s provozem datové schránky)

0,- Kč první zřízení DS, 200,- Kč další zřízení DS

• autorizovaná konverze z listinné do elek-
tronické podoby dokumentu

30,- Kč za jednu stranu

INFORMACE Z RADNICE



3Hornocerekvický zpravodaj

• autorizovaná konverze z elektronické do 
listinné podoby dokumentu

30,- Kč za jednu stranu

Audit bez nedostatků
Na konci měsíce ledna 2010 proběhla závěrečná část přezkoumání hospodaření a účetní závěrky města 

za rok 2009. Přezkoumání hospodaření prováděla auditorská společnost ECO-ECONOMIC & COMMER-
CIAL OFFICE, s r.o., se sídlem v Táboře s tím, že úroveň hospodaření města, předpisy o fi nančním hospo-
daření i o hospodaření s majetkem, zpracování účetnictví, rozpočtový proces a dodržování povinností 
stanovených právními předpisy považuje auditor za velmi dobré. Při přezkoumání hospodaření nebyly 
zjištěny chyby ani nedostatky. Účetnictví města bylo hodnoceno jako úplné, průkazné a správné, účetní 
závěrka věrně zobrazuje majetek, závazky, hospodářský výsledek i fi nanční situaci k 31/12 2009. Za 
bezchybnou práci a kladné hodnocení auditora děkuje starosta města hlavní účetní pí Janě Krbové, ale 
i dalším pracovnicím fi nančního oddělení (pí Pavlína Nikodýmová, pí Marie Němcová).

Jak jsme v loni třídili
V loňském roce vyprodukoval každý občan Horní Cerekve (včetně místních částí) v průměru:
• 278 kg komunálního odpadu,
• 35  kg velkoobjemového odpadu,
• 15 kg skla,
• 17 kg papíru
• 11 kg plastů.

Všem zodpovědným občanům, kteří z komunálního odpadu třídí separované složky, děkuje spo-
lečnost SOMPO, a.s., Pelhřimov a město Horní Cerekev.

Sběrný dvůr v provozu
Od 3. dubna bude opět obnoven pravidelný sobotní provoz sběrného dvora „U Brůdku“, a to vždy 

v době od 08.00-16.00 hodin. Na určená a vyhražená místa je zde možné bezplatně uložit zeminu, pne-
umatiky, kovový, velkoobjemový i nebezpečný odpad. Za 1 m3 stavební suti bez příměsi plastů, skla, 
lepenky, apod., zaplatíte poplatek ve výši 30,- Kč. Při ukládání odpadů žádáme občany, aby dbali po-
kynů správce sběrného dvora (pí Helena Tůmová).

Dále připomínáme, že město Horní Cerekev je zapojeno do systému zpětného odběru a ve spolupráci se 
společnostmi Asekol, Ecobat, Ekolamp a Elektrowin vám pomůže zbavit se starých elektrospotřebičů. 
Nefunkční lednice, mrazáky, televizory, PC monitory, vysavače, magnetofony, CD přehrávače a další elek-
troodpad můžete průběžně ukládat v prostoru skladů města na Náměstí T. G. Masaryka. Drobný vyřazený 
elektrodpad, jako jsou mobilní telefony, kalkulačky, holící strojky, monočlánky, malé baterie a další, je mož-
né uložit do speciálního kontejneru, který je umístěn v městské knihovně. Nově zde také můžete uložit kom-
paktní úsporné zářivky, výbojky, lineární (trubicové) zářivky do 40 cm a světelné zdroje s LED diodami.

Rozpočet města 2010
Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na svém únorovém zasedání rozpočet města pro rok 2010. 

Návrh rozpočtu vypracoval a předložil starosta města a před vlastním schválením zastupiteli byl projednán 
ve Finančním výboru a Radou města. S ohledem na celostátně nepříznivou hospodářskou a ekonomickou 
situaci je rozpočet koncipován jako ryze provozní, úsporný a vyrovnaný, kde příjmy i výdaje dosahují 
totožné výše 25,734.700,- Kč. Tabulkový přehled příjmů i výdajů po jednotlivých rozpočtových kapitolách 
je začleněn do obsahu tohoto čísla zpravodaje. V případě detailnějšího seznámení se s tímto, pro fi nanční 
hospodaření města nejdůležitějším dokumentem, je zřejmé, že se v letošním roce neplánují (až na jednu 
vyjímku, viz další článek) žádné investiční akce. 

Jistě nepříjemná je i skutečnost, že schválený rozpočet prozatím neobsahuje žádný z téměř 40 po-
žadavků (v celkové výši 3 mil.Kč) o fi nanční podporu činnosti různých občanských sdružení, práv-
nických, fyzických osob a dalších subjektů, které byly v minulých letech na rozpočet města napojeny. 
Možnosti města jsou totiž sotva třetinové a proto s ohledem na těžkost doby zastupitelstvo obezřetně 
rozhodlo vrátit se k projednání výše uvedených požadavků přibližně v pololetí roku 2010. 

Školským zařízením byly pro rok 2010 schváleny provozní příspěvky ve výši 531 tis. Kč pro mateř-
skou školu a 1.607 tis. Kč pro školu základní, což představuje 74 %, respektive 82 % jejich požadavku. 



4 Hornocerekvický zpravodaj

Ředitelé obou školských zařízení předkládají zastupitelstvu města podrobné čtvrtletní přehledy o čerpá-
ní provozních příspěvků.

Také v dalších rozpočtových kapitolách se bude šetřit, a to tak, že v žádné není zakomponován nákup 
nového majetku a obsahují pouze nezbytně nutný provozní materiál. 

Pro případ vzniku mimořádných a nepředvídaných událostí byla v rozpočtu města vyčleněna částka 
ve výši 1,1 mil. Kč jako rozpočtová rezerva.

Rekonstrukce ve školce
Jak již bylo v předcházejícím článku zmíněno, jedinou větší investiční akcí, které dali zastupitelé „ze-

lenou“, je rekonstrukce sociálních zařízení všech tří oddělení v mateřské škole. Důvody jsou dva sou-
časný stav sociálních zařízení neodpovídá platným hygienickým požadavkům a předpisům, město Horní 
Cerekev získalo na tuto akci dotaci kraje Vysočina ve výši 200.000,- Kč, což představuje téměř 30 % 
celkových nákladů (722 tis. Kč). 

Rekonstrukci bude provádět společnost Agos stavební, a.s., Pelhřimov za provozu školy, a to od 
9. dubna s tím, že termín dokončení prací byl stanoven nejpozději do 31. července 2010. Informace 
o organizaci provozu v průběhu stavební činnosti obdrží rodiče dětí od vedení školy a zástupce zřizo-
vatele na zvláštním společném jednání.

Poplatky a pohledávky
Jako každoročně i letos probíhá v průběhu měsíce března na pokladně městského úřadu výběr poplatků 

za odvoz a likvidaci komunálního odpadu a ze psů. Místní poplatek za odvoz odpadů je ve výši 500,- Kč 
za každého trvale hlášeného obyvatele a lze jej uhradit jednorázově (do 31/03) nebo ve dvou stejných 
splátkách (do 31/03, do 30/09), avšak s podmínkou včasné úhrady splátky první. V místních částech 
proběhne výběr výše uvedených poplatků ve dnech 29. března v Hříběcí a 30. března v Chrástově a v Tě-
šenově. Občané budou včas informováni o časech výběru veřejným rozhlasem. Dále upozorňujeme, že od 
1. dubna 2010 budou vyprazdňovány již pouze popelnice označené známkou platnou pro rok 2010. 

Místní poplatek ze psů je ve výši 100,- Kč za jednoho psa, 150,- Kč za každého dalšího „domácího 
miláčka“ a 300,- Kč za psa chovaného v bytových domech. Vlastníky psů opakovaně upozorňujeme na 
povinnost vodit tato zvířata na veřejných prostranstvích na vodítku a uklízet po nich jejich výkaly. 
Tato povinnost se týká vlastníků všech chovaných zvířat, např. koní.

Každoroční inventarizací pohledávek za místní poplatky, nájemné a další městem zajišťované služ-
by bylo zjištěno, že k 31. prosinci 2009 dlužili poplatníci městské pokladně částku ve výši 258.496,- Kč. 
Během měsíce ledna 2010 se tento objem dluhů snížil na 159.780,- Kč (stav k 31/01). V případě vyšších 
dlužných částek je možné si s vedením města dohodnout splátkový kalendář. Nezaplacené pohledávky 
jsou a budou průběžně vymáhány právním zástupcem města, což se může dlužníkům náležitě prodražit. 

Dále občanům připomínáme, že veškeré místní poplatky i faktury za služby mohou platit bezhoto-
vostně „z účtu na účet“. K tomu je třeba pouze uvést číslo běžného bankovního účtu města a správně 
vyplnit variabilní symbol tak, aby mohla být platba identifi kována a dobře zařazena. 

Číslo běžného účtu
města Horní Cerekev Variabilní symbol

2520261/0100

00čp.xxxx poplatky Horní Cerekev
10čp.xxxx poplatky Hříběcí
20čp.xxxx poplatky Turovka
30čp.xxxx poplatky Těšenov
40čp.xxxx poplatky Chrástov

1337 poplatek za odvoz odpadu (známky na popelnice budou vydány na účtárně městského úřadu po 
předložení dokladu o zaplacení),

1341 poplatek za psa,
2310 záloha na vodné a stočné,
3612 nájemné bytové,
3613 nájemné nebytové.  Při úhradě faktury uvádějte jako variabilní symbol číslo faktury.



5Hornocerekvický zpravodaj

Příklady vyplnění variabilního symbolu: 
poplatek za odvoz odpadu v Hříběcí čp. 99 nájemné z obecního bytu v Horní Cerekvi čp. 158

variabilní symbol - 10991337 variabilní symbol - 001583612
10 - místní část Hříběcí 00 - Horní Cerekev

99 - číslo popisné 158 - číslo popisné
1337 - poplatek za odvoz odpadu. 3612 - nájemné bytové

Tvrdost vody
Součet koncentrace vápníku a hořčíku ve vodě vypovídá o tom, jak je voda tvrdá. Z hlediska použití 

pitné vody je určitý obsah vápníku a hořčíku žádoucí, neboť se jedná o tzv. biogenní prvky, potřebné pro 
lidský organismus. 

Jednotkou tvrdosti vody je v soustavě SI mmol/l. Dále se používají stupně německé (°DH), anglické 
(°ang), francouzské (°F) a americké (°amer). O tvrdost vody se zajímají především majitelé praček 
a kuchyňských myček. S ohledem na výrobce těchto zařízení uvádíme přepočty výše uvedených jednotek 
1 mmol/l = 5,6 °DH = 7,02 °ang = 10 °F = 100 °amer. Vyhláška, kterou se stanoví požadavky na pitnou 
vodu, uvádí doporučenou hodnotu tvrdosti pitné vody 2–3,5 mmol/l. 

Pro hodnocení tvrdosti vody z technického hlediska se používá stupnice:
velmi měkká (< 0,7 mmol/l), měkká (0,7–1,25 mmol/l), mírně tvrdá (1,26–2,5 mmol/l), tvrdá (2,51–

3,75 mmol/l), velmi tvrdá (> 3,75 mmol/l). V tabulce uvádíme hodnoty tvrdosti vody z jednotlivých vod-
ních zdrojů ve správě města Horní Cerekev, doplněné o hodnoty úrovně dusičnanů:

Vodní zdroj mmol/l Stupeň tvrdosti Dusičnany
Horní Cerekev 1,00 mmol/l měkká 43,5 mg/l

Hříběcí  0,49 mmol/1 velmi měkká 28,4 mg/l
Chrástov 0,77 mmol/l měkká 60,3 mg/l
Těšenov 0,66 mmol/l velmi měkká 15,7 mg/l
Turovka 0,73 mmol/l měkká 7,1 mg/l

Zadní Pole 1,43 mmol/l mírně tvrdá 72,8 mg/l
U dusičnanů je mezní hodnota přípustná normou 50 mg/l, tzn. že v Chrástově a v Zadních Polích nespl-

ňuje voda parametry pro vodu pitnou.

Blíží se volby
Prezident České republiky stanovil termín voleb do Poslaneckém sněmovny Parlamentu ČR na pá-

tek 28. května (14.00–22.00 hodin) a sobotu 29. května 2010 (08.00–14.00 hodin). Starostům měst a obcí 
náleží plnit v rámci časového harmonogramu zajištění těchto voleb mnoho úkolů. Mimo jiné k nim patří 
jmenování zapisovatelů okrskových volebních komisí a dodelegování členů okrskových volebních ko-
misí, pokud tak neučiní politické strany. Starosta města tímto žádá občany, kteří mají zájem se aktivně 
podílet na přípravě a organizaci voleb do Poslanecké sněmovny, aby se s ním zkontaktovali buď osobně 
nebo telefonicky (565 396 495, 607 983 297).

Poděkování
• starosta města děkuje členům Ochotnického divadelního souboru Kulturního domu Horní Cerekev 

za nastudování a předvedení opravdu povedeného a humorného představení „Cesta do Ameriky 
lodí i artéskou studnou aneb Pečení holubi“. Těm, kteří představení ještě neviděli, doporučujeme(!) 
je navšívit (v měsíci dubnu se hraje ještě dvakrát). Osobní poděkování starosty města našim divadelní-
kům zazní již tradičně po posledním představení v sobotu 10. dubna.

• starosta města děkuje zaměstnancům města Jaroslavu Křížovi a Jiřímu Jelínkovi, dále Vladislavu 
Smejkalovi ml. a Jiřímu Přibylovi za vzorné zajištění a provádění zimní údržby místních komuni-
kací a chodníků v zimních měsích 2009/2010.
Čtěte též: www.hornicerekev.cz. (webové stránky mají novou grafi ckou podobu).
Svoje připomínky a názory pak pište na: starosta@hornicerekev.cz 

Za příspěvky v rubrice „Informace z radnice“ autorsky odpovídá starosta města Ing. Jaroslav Andrle



6 Hornocerekvický zpravodaj

Příjmy 2010 (v tis. Kč):
0000 Příjmy sdílených daní, místní
         a správní poplatky, dotace

18727,7

1012 Podnikání v zemědělství 50
1032 Příjmy z lesního hospodářství 1085
2122 Sběr a zpracování druhotných
         surovin

15

2141 Vnitřní obchod 3
2310 Pitná voda 1030
2321 Čištění odpadní vod 900
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 13
2419 Ostatní náležitosti spojů 95
3113 Základní škola 65
3314 Knihovna 7
3315 Muzeum 2
3349 Sdělovací prostředky 4
3392 Kulturní dům 270
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 200
3612 Bytové hospodářství 530
3613 Nebytové hospodářství 295
3632 Pohřebnictví 5
3635 Územní plánování 0
3639 Komunální služby 115
3722 Sběr komunálních odpadů 60
3745 Veřejná zeleň 8
4351 Domovy s pečovatelskou službou 1020
6171 Místní správa 15
6310 Příjmy z úroků 20
8115 Zůstatek na běžném účtu
         k 31/12 2009

1200

Příjmy 2010 celkem 25734,7

Výdaje 2010 (v tis. Kč):
1032 Lesní hospodářství 621,1
1036 Správa v lesním hospodářství 182
2141 Vnitřní obchod 24
2212 Silnice 1670
2219 Chodníky 150
2221 Dopravní obslužnost 125
2310 Pitná voda 1262,5
2321 Čištění odpadních vod 835
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 25
2419 Ostatní záležitosti spojů 81
3111 Mateřská škola 531,5
3113 Základní škola 1607,5
3314 Knihovna 396
3315 Činnosti muzeí a galerií 28
3319 Ostatní kultura 23
3326 Kulturní památky 15
3341 Rozhlas a televize 10
3349 Sdělovací prostředky 64
3392 Kulturní dům 1179
3399 Občanské záležitosti 30
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 75
3419 Sport a tělovýchova 320
3421 Využití volného času dětí a mládeže 0
3429 Zájmová činnost a rekreace 0
3612 Bytové hospodářství 194
3631 Veřejné osvětlení 375
3632 Pohřebnictví 59
3635 Územní plánování 800
3639 Komunální služby 2157
3721 Sběr nebezpečných odpadů 25
3722 Sběr komunálních odpadů 1266
3723 Sběr ostatních odpadů 50
3745 Veřejná zeleň 659,5
4351 Domy s pečovatelskou službou 1442
5512 Požární ochrana 216,7
6112 Zastupitelstvo města 963
6171 Místní správa 4869,1
6310 Výdaje z úvěrů a fi nančních operací 943
6320 Pojištění majetku 220
6399 Finanční operace 60
Třída 8 – Financování dluhové služby 2180,8
Výdaje 2010 celkem 25734,7

Rozpočet města Horní Cerekev pro rok 2010

OBKLADY A DLAŽBY
POKLÁDKA A MONTÁŽ,

MOŽNOST DODÁNÍ
www.obkladydlazby-nadvymolem.webnode.cz

Radek Tunka
Nad Výmolem 663, 394 68 Žirovnice

  mail: radek.tunka@seznam.cz
tel. 606 500 986

Hledáme uklízečku do školy v přírodě v Hříběcí.
Info: DDM PE 565 326 411.



7Hornocerekvický zpravodaj

Castová P.C, Označená, 
Škola noci 1. Světový best-
seller konečně v českém 
překladu! Tato série o upí-
rech jako jediná dokázala 
občas sesadit ságu Stmívání 
z první příčky žánrových 
žebříčků. Následovat budou 

další díly: Zrazená, Vyvolená, Nezkrotná, Pronásle-
dovaná.

Morénová Vicki, Deset. Opuštěné kotě obrátilo 
život malé knihovny naruby… Kniha se po vydání 
stala okamžitě světovým bestsellerem a chystá se 
i fi lmová verze.

Šimánek Leoš, Rusko (Země plná překvape-
ní). Půl roku na dobrodružné cestě od Karpat až 
k Bajkalu. Leoš Šimánek uskutečnil to, co se po-
dařilo jen málokomu. Procestoval bývalý Sovětský 
svaz od západu na východ podél jeho jižní hranice. 
Tato kniha je nabitá akcí i zcela nečekanými dobro-
družstvími, která nikde jinde na světě nelze zažít.

Jakoubková Alena, Slavnosti krokodýlů. Nová 
kniha české autorky. Příběh jednoho manželství pl-
ného zvratů, ale také spousta humoru a legrace.

Barter Guy, Naučte se zahradničit. Kompletní 
průvodce pro zahrádkáře. Vše podstatné, co každý 
zahrádkář potřebuje vědět. Plánovací kalendář krok 
za krokem od jara do zimy. Nápaditá řešení, origi-
nální tipy a spolehlivé rady jak rýt a vysévat, vysa-

zovat a prořezávat, pěstovat a pečovat… a vytvořit 
si tak vlastní nádhernou zahradu.

1000 kolejových vozidel. Tato kniha na více než 
1000 vyobrazeních ukazuje dramatický vývoj kole-
jové dopravy od počátečních koněspřežných tratí po 
moderní vysokorychlostní vlaky. 

Rubínová Johana, Můj vysvlečenej deník. Tato 
mladá autorka má výjimečné literární vlohy. Tuto 
svou prvotinu napsala v sedmnácti letech jako stu-
dentka gymnázia. Johanin příběh vás jistě strhne. 
A možná ho budete prožívat tak, jako by to byl váš 
příběh. Varování autorky! Nedávejte to číst rodi-
čům, nebo vás už nikam nepustěj.

Bytové úpravy bez problémů. Trápí vás ne-
dostatečné osvětlení, nevábně vyhlížející obklady, 
poškozené zdi nebo již nemoderní kuchyně či kou-
pelna? Nevíte si rady se starou prkennou podlahou 
nebo s fádními dveřmi? Už se nechcete denně dívat 
na tmavou chodbu či opotřebený koberec?

Tato kniha vám nabízí sto tvůrčích a neotřelých 
řešení těchto problémů, s nimiž se ve svém bytě po-
týkáte a nevíte, jak je odstranit.

Brown Dan, Ztracený symbol. Nový román au-
tora Šifry mistra Leoparda již brzy i v naší knihovně 
!Týden po začátku prodeje bylo v Čechách prodáno 
65 000 kusů této knihy. Tak si ji přijďte vypůjčit… 

Těšíme se na Vás v Městské knihovně v Horní 
Cerekvi. Výpůjční dny: pondělí, středa a pátek.

 Miroslav Václavík

Vybíráme z nabídky nových knih 
v Městské knihovně v Horní Cerekvi

Rok 2010 nezačal pro Hříběcký budík dobře. Krize 
zaskočila i nás. Stáli jsme před rozhodnutím skončit. 
Věřte, není jednoduché dělat kulturu, i když si ně-
kteří myslí pravý opak. Chtěl bych poděkovat těm, 
kteří nám během 10 let pomáhali. A dík patří i těm 
několika lidem, kteří nenechali Hříběcký budík pad-
nout a pomohli. Takže dnes 1. března 2010 mohu 
říci, že 11. ročník může začít, a to bez omezení kva-
lity, pouze se snížením počtu koncertů. Děkuji jim 
jménem svým i diváků. Karel Koch

PROGRAM HŘÍBĚCKÉHO BUDÍKU
na rok 2010
v Hříběcí u Horní Cerekve, okr. Pelhřimov

Program Hříběckého budíku na rok 2010
2. dubna ve 20 h. – pátek 
Vojta „Kiďák“ TOMÁŠKO
cestovatel Ing. Vl. JIROUŠEK
15. května ve 20 h. – sobota 
ŽALMAN a spol., AMYDVA Praha

23. října v 19 h. – sobota 
HRADIŠŤAN

21. listopadu v 16 h. – neděle 
ADVENTNÍ KONCERT – KOSTEL H. CEREKEV 
třicetičlenný komorní sbor DOMINO Tábor

11. prosince v 19 h. – sobota 
VÁNOČNÍ KONCERT

Informace na telefonu 608 963 011 p. Koch



8 Hornocerekvický zpravodaj

Chtěl bych Vás informovat o organizačních změ-
nách v provozu ordinace praktického lékaře v Horní 
Cerekvi.

V posledních letech jsme svědky toho, že vše 
kolem nás se rychle vyvíjí a mění, a jsme všichni 
nuceni na tyto změny reagovat a přizpůsobit se jim. 
V oblasti zdravotní péče je to hlavně nárůst opráv-
něných nároků Vás – pacientů na odváděnou kvalitu 
poskytované péče, požadavky na zachování intimity 
a naprostého soukromí pacientů v ordinaci a s tím 
související právo na ochranu osobnosti.

Proto jsem byl nucen přistoupit k změně orga-
nizace chodu naší ordinace a zřízení samostatného 
pracoviště sestry a to vše v možnostech dnes již za-
staralého objektu zdravotního střediska. 

Nejschůdnějším řešením daného stavu věcí bylo 
zřízení recepce, kde zdravotní sestra vyřizuje ad-
ministrativní činnosti, jako je objednávání pacientů 
k lékaři, na odborná vyšetření, zařizování přepra-
vy pacientů sanitkami a podobně. Bohužel došlo 
k tomu, že někteří z Vás řešili se zdravotní sestrou 
své zdravotní problémy před ostatními pacienty, 
čímž je dotčeno nezadatelné právo na soukromí 
a diskrétnost. Protože toto je zcela nepřijatelné, byla 
po dohodě s panem starostou zřízena v prostoru spo-
lečné chodby před ordinací čekací místa.

Vzhledem k tomu, že již několik let funguje ob-
jednávací systém, v rámci kterého se snažíme o do-
držování dohodnutých objednacích časů, je minima-
lizován kontakt pacientů s infekčním onemocněním 
se „zdravými“ pacienty. Pokud se nám to nepovede, 
není to, věřte, naší neschopností nebo leností, ale 
tím, že některý z vás potřeboval pro svůj zdravotní 
stav delší čas. Prosím o pochopení, příště můžete 
být na jeho místě právě Vy.

Je mi naprosto jasné, že ani tato varianta není 
ideální, ale v současné době a daných podmínkách 
nenalézám lepší řešení.

V žádném případě nejde o to, že Vás „pan doktor 
vyhodil z čekárny, aby se mu lépe pracovalo“, ale 
o změnu, která má vést ke zkvalitnění péče o Vás, 
pacienty, při zachování Vašeho soukromí a zkrácení 
čekacích dob.

Celá záležitost byla projednána 8. března 2010 
s radou města Horní Cerekev.

Pokud máte nějaké návrhy, připomínky nebo žá-
dosti k této či jiné tematice, můžete se na mě obrátit 
přímo, případně i anonymní písemnou formou – na 
chodbě máme zřízenou označenou schránku.

S úctou a pozdravem Váš praktický lékař 
MUDr. Radek Pauš

Vážení spoluobčané – pacienti

světlo závěsné kuchyňské – 2 ks  á 50,- Kč
světlo stropní obdélníkové – nové – 2 ks á 80,- Kč
svítidlo zářivkové 120 cm, 1x40 W – nové – 5 ks
 á 170,- Kč
registratura dřevěná – skříňka policová 70,- Kč
židle otočná koženková – 3 ks 200,- Kč
židle otočná čalouněná 350,- Kč
stůl psací oboustranný 600,- Kč
stůl psací oboustranný 700,- Kč
fotoaparát Sokol 200,- Kč
elektr. čistič oken – nový  300,- Kč
žaluzie předokenní 120 cm – 2 ks 100,- Kč
žaluzie předokenní 160 cm – 6 ks 130,- Kč
pluh Vari 400,- Kč
radlice sněhová Vari 600,- Kč
rotační sekačka Vari (poškozená) 400,- Kč
žací lišta Vari  2.000,- Kč 
převodová skříň s koly Vari 4.500,- Kč

čerpadlo fekální (poškozené) 500,- Kč
křovinořez Partner (poškozený) 500,- Kč
kladivo bourací Bosch 11 kg (poškozené) 500,- Kč
váha průmyslová do 100 kg 250,- Kč
dvířka k plyn skříňce 50/50 cm – nová 500,- Kč
dvířka k plyn skříňce 60/60 cm – nová – 2 ks

á 500,- Kč
radiátory lit. 350/150 – 26 článků – 2 ks á 780,- Kč
radiátory lit. 350/150 – 34 článků – 2 ks 

á 1.000,- Kč
zárubně ocel. 60 – 90 cm (vybourané) – 10 ks

á 50,- Kč 
okno zdvojené 210/150 – nové 1.000,- Kč 
okno zdvojené 260/175 – nové, nenatřené – 2 ks

á 500,- Kč 
V případě zájmu bližší informace podá Jaroslav 
Sankot – tel. 607 965 321, 565 396 284

Město Horní Cerekev nabízí



9Hornocerekvický zpravodaj

Zimní turnaj v Pelhřimově
Šest kvalitních soupeřů prověřilo naše mužstvo 

na zimním turnaji na umělém trávníku v Pelhřimo-
vě. Do uzávěrky tohoto zpravodaje bylo známo pět 
výsledků. I když jsme pouze jednou vyhráli, přesto 
zápasy na kvalitním hřišti budou jistě dobrým zá-
kladem do mistrovských bojů. Přípravu zakončilo 
naše mužstvo zájezdem na Moravu, kde se utkalo 
s týmem Sokola Hlohovec, který hraje také 1.B tří-
du.

 V týmu se objevil zkušený brankář M. Soukup 
z Horní Vsi. V současné době se jedná o jeho pře-
stupu do našeho mužstva. Dále trenér J. Topka 
zkoušel talentované mladé hráče, L. Chadima, 
T. Cimlera a M. Faltýnka ml.

Další dobrá zpráva pro naše příznivce je, že Jiří 
Mezera se po dohodě oddílů stává defi nitivně na-
ším hráčem. Jirkovi přejeme hodně kvalitních vý-
konů v našem dresu.

Výsledky
SK Horní Cerekev 2:4 Sokol Černovice
Góly: M. Faltýnek, P. Staněk
SK Horní Cerekev 2:3 Jiskra Nová Včelnice
J. Serbus 2
SK Horní Cerekev 1:2 Dálnice Speřice
M. Martínek
SK Horní Cerekev 1:3 Slovan Kamenice
M. Martínek
SK Horní Cerekev 4:3 SK Kostelec
M. Martínek 2, V. Zelenka, J. Serbus
SK Horní Cerekev 1:4 FK Pelhřimov B
J. Serbus
SK Horní Cerekev ? Slavoj Třešť
SK Horní Cerekev ? Sokol Hlohovec

První mistrovský zápas jarní části odehrajeme 
v Pelhřimově na UT

Nejistota, zda bude naše hřiště 27. března v tako-
vém stavu, abychom mohli odehrát první mistrov-
ský zápas v domácím prostředí, to byl hlavní důvod 
k rozhodnutí, že tento zápas odehrajeme v Pelhři-
mově na umělém trávníku na Kalvárii. Výhodou pro 
naše mužstvo bude fakt, že na tomto povrchu odehrá-
li v zimní přípravě šest zápasů. Zveme tímto diváky, 
aby přijeli povzbudit náš tým a vytvořili tak našemu 
mužstvu domácí prostředí. Pokud bude zajištěn na 
tento zápas autobus, budete včas informováni.

27. 3. 2010 SK Horní Cerekev – TJ Tis
Začátek v 17.30 hodin na UT v Pelhřimově 

Pozvánka na kulturní akci v Hříběcí 
DUBEN

COUNTRY SISTERS 
24. dubna 2010 ve 20 hodin 

POHOSTINSTVÍ U ŠIMKŮ V HRÍBĚCÍ 

SK HORNÍ CEREKEV – oddíl kopané

Vzpomínka
Dne 7. března 2010 by se dožila 81 let 

naše drahá a milovaná maminka,
paní Marie Zelenková, 

bývalá ředitelka Mateřské školy
v Horní Cerekvi.

S úctou a láskou vzpomíná rodina
a příbuzenstvo.



10 Hornocerekvický zpravodaj

Vzpomínka

Kdo znal, vzpomene,
kdo měl rád, nezapomene. 

 Dne 5. března 2010 uplynulo 5 let, kdy nás 
navždy opustila paní Františka Stránská

a 24. března jsme vzpomněli i 10. smutné výročí, 
kdy odešel pan Karel Stránský ze Hříběcí.

 Stále vzpomínají syn Karel
a dcera Marie s rodinami.

Vzpomínka

Dne 25. března 2010 uplynulo 100 let
od narození naší maminky,
paní Marie Podařilové.

V červenci to bude 15 let, kdy nás opustil náš 
tatínek, pan Jaroslav Podařil.

Na oba rodiče s úctou vzpomínají děti
s rodinami.

Z literární soutěže „Můj příběh“
Příspěvky žáků 2. stupně ZŠ, ročník 2008/09

Sláva, nazdar výletu
Kdykoli naše rodina někam vyrazí, mohl by 

z toho být další díl kdysi populárního seriálu s ná-
zvem „S nasazením života“.

Tentokrát cestujeme dokonce v cizině. Vlakem. 
A samozřejmě musíme stihnout veledůležitý spoj, 
protože další už nejede. A tak utíkáme s jazykem na 
vestě. Já na tom nejsem ještě nejhůř. Nedržím sice 
s dospělými krok, ale aspoň sleduji stopu. Chudák 
sestra vlaje za taťkou jako prapor…

Najednou sedíme ve vlaku. Hurá!! Mamka načí-
ná k večeři řízky a zavládla pohoda.

Po večeři otvírám Robinsona, ale na písmenka se 
nějak nemohu soustředit. Než stačím pochopit, co 
mi vlastně vadí, ozve se detektivní postřeh naší ma-
minky: „Nepáchne tu něco?“

Skutečně „něco“ cítím. I taťka po chvíli čmuchání 
s mamkou souhlasí, i když situaci nebere moc váž-

ně. Prý takhle asi dráhy vyhánějí cestující z přecpa-
ných vagonů. Jenže situaci jsme zřejmě podcenili.

„Mašina“ příšerně zakvílí, aby za moment na-
prosto nečekaně zastavila. Nic se neděje, vlak stojí, 
zápach ovšem sílí. Vystupujeme tedy jako většina 
cestujících ven. Nejblíže k nám stojí skupinka ang-
licky hovořících lidí. Taťka nás nabádá, abychom se 
jich drželi. Naše znalost angličtiny nás totiž pasuje 
do role hluchoněmých.

Po několika desítkách minut naštěstí přistavili 
nový vlak a dáváme se konečně do pohybu k vytou-
ženému cíli naší dovolené.

A jaké z toho plyne poučení? Když člověk jede 
někam, kde se mluví jinou řečí, měl by nějakou řeč 
umět.

A na adresu pomlouvaných českých železnic by 
se slušelo říct, že nás ta cizina ještě tak moc nepřed-
honila. Lucie Doškářová

Moje prázdniny
Začátkem prázdnin mně babička s dědou nabídli, 

jestli u nich nechci strávit pár dní o prázdninách a po-
moci jim. Nebyl jsem proti, a tak jsem odjel do Lipice.

Jezdili jsme se podívat ke známým na chatu. Mají 
u chaty pěkné jezírko, kam se strejdou chodíme krmit 
ryby. U chaty mají pěkné ohniště s krbem. K obědu 
jsme si na grilu připravili kuře a večer jsme seděli 
u ohýnku a opékali si špekáčky. Byl tam s námi jeden 
pán ze sousední chaty, který hrál na kytaru.

Druhý den jsme vyrazili do lesa na houby, ale 
moc jsme toho nenašli. Na chatě se mi moc líbilo.

Po několika dnech zavolala teta a nabídla, jest-
li ji nechceme navštívit. Děda odpověděl, že rádi, 
a tak jsme další den vyrazili na cestu. Když jsem 
viděl tetinu obří vilu, byl jsem z toho dost paf. Teta 
má počítačovou fi rmu. Mohl jsem se tam jít podívat 
a moc se mi tam líbilo. Teta nám nabízela, abychom 
u ní přespali, ale u dědy ohlásili návštěvu naši, a tak 
jsme se museli vrátit.

Když jsem se musel vrátit domů, byl jsem spoko-
jený, jak jsem si tuhle část prázdnin nádherně užil.

Jakub Jetleb



11Hornocerekvický zpravodaj

Společenská kronika 

Uděláte si čas?

Životní jubileum oslavili: 
70 let 80 let 
Pechová Božena Edrová Růžena 
Žáková Miloslava

90 let 91 let 
Soukup Josef Zemanová Marie

Narodili se: 
Spielvogelová Lea Wasserbauer Mario

Rozloučili se s námi: 
Rais Dušan – 32 let 
Miková Otilia – 88 let 
Stránský Josef – 84 let 
Růnová Marie – 84 let 
Doskočilová Božena – 84 let
Dvořáček Antonín – 57 let 
Hessová Anežka – 71 let 
Hanzal Jaroslav – 80 let
Bradová Marie – 84 let 

V pátek 2. dubna 2010
Hříběcký budík – hospoda „U Šimků“
Vojta „Kiďák“ TOMÁŠKO
cestovatel Ing. Vl. JIROUŠEK
Začátek ve 20.00 hodin

V neděli 4. dubna 2010
Pomlázková diskotéka – dj. HÁVA V.
Začátek ve 21.00 hodin

V pátek 9. dubna 2010
Cesta do Ameriky lodí i Artéskou studnou
aneb pečení holubi
Fraška s malebnými skupeními a libými
zpěvy – sehraje OCHOTNICKÝ SOUBOR KD
Předprodej vstupenek probíhá na účtárně MěÚ,
tel. 565 396 385
Začátek ve 20.00 hodin 

V sobotu 10. dubna 2010
Cesta do Ameriky lodí i Artéskou studnou
aneb pečení holubi
Fraška s malebnými skupeními a libými
zpěvy – sehraje OCHOTNICKÝ SOUBOR KD
Předprodej vstupenek probíhá na účtárně MěÚ,
tel. 565 396 385
Začátek ve 20.00 hodin 

Ve čtvrtek 15. dubna 2010
Pohádka – POSLEDNÍ LOUPEŽNÍK
Divadélko KOS Č. Budějovice
Začátek v 9.30 hodin

V sobotu 17. dubna 2010
Taneční zábava – DOKTOR PP, STAREJ PEJR, 
JAKSI TAKSI
Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 24. dubna 2010
Taneční zábava – KATAPULT + VIGO
Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 24. dubna 2010
COUNTRY SISTERS
Hospoda „U Šimků“ v Hříběcí
Předprodej vstupenek od 1. 2. v hospodě u Šimků 
nebo tel. 721 146 084
Začátek ve 20.00 hodin

V pátek 30. dubna 2010
Tradiční pálení čarodějnic
Malý ohňostroj, lampionový průvod od hasičské 
zbrojnice ke kulturnímu domu
Zahájení průvodu ve 20.30 hodin

V sobotu 8. května 2010
Diskotéka – RÁDIO KISS – Maptiv
Začátek ve 21.00 hodin

Sobota 15. května 2010
Hříběcký budík – hospoda „U Šimků“
ŽALMAN a spol., AMYDVA Praha
Začátek ve 20.00 hodin

V pátek 21. května 2010
Nebe na zemi
Hudební komedie – sehraje OCHOTNICKÝ DIVA-
DELNÍ SOUBOR POČÁTKY
Předprodej vstupenek od 10. 5. na účtárně MěÚ,
tel. 565 396 385 
Začátek ve 20.00 hodin

V sobotu 22. května 2010
Taneční zábava – ARAXA, BARAKUDA
Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 29. května 2010
Kácení máje – POČÁTECKÁ DECHOVKA
Hřiště u školy v Hříběcí
Začátek ve 14.00 hodin

 -sn-



12 Hornocerekvický zpravodaj

HORNOCEREKVICKÝ ZPRAVODAJ, vydává MěÚ v Horní Cerekvi. Evidováno pod číslem RR/1028-95. Administrace: 
KD, Březinova 324, 394 03. Tel. 565 396 188 nebo 606 584 805, e-mail: kd@hornicerekev.cz. Vedoucí redakčního kolektivu 
Stanislav Novák. Za správnost příspěvků ručí autor. Žádná část textu HZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez výslov-
ného svolení vydavatele a autora. Vychází šestkrát ročně. Uzávěrka každého čísla je 10. den v každém lichém měsíci. Počet 
výtisků 800. Anonymy nebudou otištěny, uveřejněné příspěvky redakce nevrací. Tiskne Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o.

Po dvou vystoupeních v KD Horní Cerekev zaví-
tali v neděli 14. března 2010 naši ochotníci za hra-
nice města do obce Růžená. Frašku „Cesta do Ame-
riky lodí i Artéskou studnou aneb pečení holubi“ 

odměnila potleskem asi stovka diváků. Po ukončení 
představení Kulturní klub Růžená připravil ochotní-
kům pohoštění, popřál hodně dalších úspěchů a těší 
se již na novou hru v příštím roce.  -ln-

Foto: M. Václavík 

Vystoupení v Růžené

Již  po jedenácté se v neděli 7. března uskutečnilo 
v Chrástově posezení pro ženy. Tentokrát bylo zamě-
řeno na téma: Perly naší kuchyně – výměna a ochut-
návka osvědčených rodinných receptů aneb vzpo-
mínka na MDŽ. Setkání se opět vydařilo. Opravdu 
bohatá ochutnávka rozličných jídel a mnoho smíchu 
byly zárukou příjemně stráveného odpoledne v již 
tak dlouhé zimě. Každá žena si 
odnášela nejenom kytičku, ale i mnoho receptů na 
již vyzkoušené pokrmy.

Jitka Křížková, kronikářka obce Chrástov

Vážení spoluobčané a přátelé Kvě-
tinového dne, stejně tak jako v minu-
lých letech, tak se i letos ve středu dne 
12. května 2010 uskuteční tato akce. 
V roce loňském se podařilo také díky 

Vaší nezištné pomoci získat více než 14.550.000 Kč. 
V našem městečku to bylo 9.955,- Kč. V Květino-
vý den si budete moci zakoupit žlutý květ měsíčku 
lékařského, který se stal symbolem vzájemné ohle-
duplnosti vůči onkologickým pacientům, ale i sym-
bolem o vlastní zdraví. Za fi nanční příspěvek, který 
je určen na nádorovou prevenci, podporu výzkumu 
a zlepšování života onkologických pacientů Vám 
předem děkuji. Miroslav Václavík

KVĚTINOVÝ DEN

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás oslovit v souvislosti s blížícím se vý-
ročím vzniku města Horní Cerekev. V roce 2011 to 
bude 650 let od první písemné zmínky o Horní Ce-
rekvi. Z minulosti je zřejmé, že každé kulaté výročí 
bylo připomenuto občanům a důstojným způsobem 
oslaveno. Je na nás, jak s touto událostí v příštím 
roce naložíme. V současné době se utváří „pracovní 

skupina“, která se obrací s žádostí na každého, kdo 
by chtěl v tomto sdružení pracovat a podílet se na 
přípravách oslav. Zdvořile vás proto prosím, pokud 
máte nápady, podněty, chuť a dostatek elánu, přijď-
te. Kontakt pro více informací na tel. číslech 606 
137 162 – Jiří Zelenka nebo 723 909 658 – Marie 
Vaňková. Děkujeme.

 Za pracovní skupinu „Oslavy“ Jiří Zelenka


